
令和３年１月１２日 

浅川中学校入学予定の第６学年保護者の皆様 

八王子市立浅川中学校長  市場 陽一郎 

 

新入生保護者対象説明会の開催について（改訂版） 
 

 

 厳しい寒さが続いておりますが、近隣小学校の第６学年保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝

のこととお喜び申し上げます。 

 さて、この度、本校におきまして新入生保護者対象の説明会を下記のとおり開催いたします。ご多忙

とは存じますが、是非ご参加下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 なお、当日は学校公開（全日 8:50～14:15）は行いません。保護者説明会のみ行い、その後に標準服

の採寸、ポロシャツ・上履き・体育館履き・体育着等の予約販売をいたします。 

記 

 

１．説明会日時  令和３年２月１３日（土） 午後２時３０分 ～ 午後３時３０分 

２．会  場   浅川中学校体育館 

３．内  容   （１）校長の話 

         （２）学校の概要について（部活動を含む） 

         （３）入学までの準備について  

         （４）その他 

４．持ち物  筆記用具・スリッパ、市から送られてくる「入学予定連絡票」 

       ＊当日欠席予定の保護者の方は、誠に恐縮ですが前日までに「入学予定連絡票」を事務

室にお届けください。 

５．標準服の採寸等 

  （１）時 間  午後３時３０分 ～ 午後４時３０分 （注意；終了時刻は目安です） 

  （２）内 容  上履き・体育館履きの購入、標準服の採寸、ポロシャツ・体育着等の予約販売 

  （３）その他  ・学校説明会後に標準服の採寸等を行います。６年生のお子様と待ち合わせをす

る場合は、午後３時３０分以降でお約束下さい。  

（説明会にお子様が参加することも可能です。） 

          ・当日、ご都合がつかない場合には、標準服、体育着とも各販売店で購入できま

すので、その際には個別にお問い合わせ下さい。 

６．今後の予定 

  （１）新入生の事前登校日  

      令和３年３月２５日（木） 午後２時  体育館  

当日は、児童のみの参加です。 入学式での呼名確認及び諸注意が主な内容です。 

（２）入学式 

    令和３年４月７日（水） 午前９時３０分～午前１０時４５分 

         新入生受付 午前８時４０分～午前８時５５分 

           保護者受付 午前８時５５分～午前９時２０分 

 

  【問い合わせ先】八王子市立浅川中学校 

副校長 近藤 政男 

電 話 ６６１－０１４８ 

 

 

 

 


